
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 199 :: QUINTA, 07 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 7

P
ág

in
a 

1 
de

 7

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 ........................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 ........................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 ........................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 ........................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 ........................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 ........................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 ........................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 ........................ 5 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 ........................ 5 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 ........................ 6 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022 - PMPFSN - REF.: Pregão Eletrônico nº 004/2021 .................. 6 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa R C 
DE ANDRADE REIS, CNPJ nº 41.817.212/0001-43 OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) 
jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento 
as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 413.031,68 
(quatrocentos e treze mil, trinta e um reais e sessenta e oito centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 
18.541.0004.2009.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 
3.3.90.30.00 20.122.0002.2011.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO 
AMB 3.3.90.30.00 20.605.0006.2014.0000 MANUTENÇÃO DO MATADOURO PUBLICO MUNICIPAL 
3.3.90.30.00 04.122.0002.2013.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO 3.3.90.30.00 04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA ESTRUTURA 3.3.90.30.00 15.451.0023.2035.0000 MANUT. DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS 3.3.90.30.00 15.451.0023.2036.0000 MANUT. DE VIAS URBANAS, MEIOS FIOS E 
SARGETAS 3.3.90.30.00 15.451.0023.2037.0000 MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e2a7e05f21f040e2e24a803187aad4a6c575b1a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 199 :: QUINTA, 07 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 7

P
ág

in
a 

2 
de

 7

 

 

 

 

VICINAIS, PONTES E BUEIROS 3.3.90.30.00 15.452.0022.2034.0000 MANUT. DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO D´ÀGUA 3.3.90.30.00 25.752.0021.2032.0000 MANUT. DOS SERVIÇOS DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3.3.90.30.00 25.752.0039.1067.0000 IMPLANTAÇÃO E MANUNTENÇÃO DO 
SISTEMA DE ENERGIA SOLAR 3.3.90.30.00 04.122.0002.2008.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. 
MUN. DE CULTURA 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do 
contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 25 de 
março de 2022. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua responsável legal a Sra. 
Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE e a R C DE ANDRADE REIS por seu representante leal 
o Sr. Reisival Coelho de Andrade Reis CONTRATADA, 06 de abril de 2022. Domingas Sousa Silva 
Oliveira – Secretário Municipal de Administração. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa R C DE ANDRADE REIS, CNPJ nº 
41.817.212/0001-43 - OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 
Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as necessidades do Município 
de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 54.407,13 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos 
e sete reais e treze centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO FMAS 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura 
do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 25 
de março de 2022. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal a 
Sra. Leonete Dos Santos Silva, CONTRATANTE e a R C DE ANDRADE REIS por seu representante leal 
o Sr. Reisival Coelho de Andrade Reis CONTRATADA, 06 de abril de 2022. Leonete Dos Santos Silva – 
Secretário Municipal de Assistência Social. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 - REGISTRO DE 
PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA 
(MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R C DE ANDRADE REIS, 
CNPJ nº 41.817.212/0001-43 - OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento 
de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as necessidades do 
Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 68.898,64 (sessenta e oito mil, 
oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.361.0012.2069.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO 12.361.0012.2069.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO 12.365.0013.2042.0000 
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.366.0014.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO 
FUNDEB (30%) 12.367.0015.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.30.00 - 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 
8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2022. SIGNATÁRIOS: 
Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sra. Kassiele Pinheiro da Costa 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e2a7e05f21f040e2e24a803187aad4a6c575b1a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 199 :: QUINTA, 07 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 7

P
ág

in
a 

3 
de

 7

 

 

 

 

CONTRATANTE e a R C DE ANDRADE REIS por seu representante leal o Sr. Reisival Coelho de 
Andrade Reis CONTRATADA, 06 de abril de 2022. Kassiele Pinheiro da Costa – Secretária Municipal de 
Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 - REGISTRO DE 
PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA 
(MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R C DE ANDRADE REIS, 
CNPJ nº 41.817.212/0001-43 OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento 
de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as necessidades do 
Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 54.407,13 (cinquenta e quatro mil, 
quatrocentos e sete reais e treze centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 
MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0011.2021.0000 MANUT. DO 
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO 
PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO 
– MDE 12.361.0011.2024.0000 MANUT. E FUNC. DE PROGRAMAS DO FNDE 3.3.90.30.00 - PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e 
suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário 
Municipal de Educação por sua responsável legal Sra. Kassiele Pinheiro da Costa CONTRATANTE e a 
R C DE ANDRADE REIS por seu representante leal o Sr. Reisival Coelho de Andrade Reis 
CONTRATADA, 06 de abril de 2022. Kassiele Pinheiro da Costa – Secretária Municipal de Educação. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 - REGISTRO DE 
PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA 
(MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa R C DE ANDRADE REIS, CNPJ nº 
41.817.212/0001-43 OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 
Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as necessidades do Município 
de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 62.321,12 (sessenta e dois mil, trezentos e vinte 
e um reais e doze centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS 
ATIVIDADES DO FMS 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 
10.301.0026.2044.0000 MANUTENÇÃO DO PAB FIXO 10.301.0026.2046.0000 MANUT. DO 
PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB 10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.304.0029.2050.0000 MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA EM 
SAÚDE 10.304.0029.2071.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILANCIA SANITÁRIA 
10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00 - 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 
8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2022. SIGNATÁRIOS: 
Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza 
CONTRATANTE e a R C DE ANDRADE REIS por seu representante leal o Sr. Reisival Coelho de 
Andrade Reis CONTRATADA, 06 de abril de 2022. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de 
Saúde. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e2a7e05f21f040e2e24a803187aad4a6c575b1a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 199 :: QUINTA, 07 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 7

P
ág

in
a 

4 
de

 7

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa A B 
A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO nº 19.701.865/0001-03 OBJETO: Eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em 
atendimento as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 
104.852,60 (cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00 18.541.0004.2009.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO 3.3.90.30.00 20.122.0002.2011.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE 
AGRICULTURA E MEIO AMB 3.3.90.30.00 20.605.0006.2014.0000 MANUTENÇÃO DO MATADOURO 
PUBLICO MUNICIPAL 3.3.90.30.00 04.122.0002.2013.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO URBANO 3.3.90.30.00 04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.30.00 15.451.0023.2035.0000 MANUT. DE 
PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 3.3.90.30.00 15.451.0023.2036.0000 MANUT. DE VIAS 
URBANAS, MEIOS FIOS E SARGETAS 3.3.90.30.00 15.451.0023.2037.0000 MANUT. E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E BUEIROS 3.3.90.30.00 15.452.0022.2034.0000 
MANUT. DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D´ÀGUA 3.3.90.30.00 25.752.0021.2032.0000 MANUT. 
DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3.3.90.30.00 25.752.0039.1067.0000 IMPLANTAÇÃO E 
MANUNTENÇÃO DO SISTEMA DE ENERGIA SOLAR 3.3.90.30.00 04.122.0002.2008.0000 MANUT. 
DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE CULTURA 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - 
contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA 
DA ASSINATURA: 25 de março de 2022. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua 
responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE e a A B A MACEDO MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO por seu representante leal a Sra. Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins CONTRATADA, 
07 de abril de 2022. Domingas Sousa Silva Oliveira – Secretário Municipal de Administração. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
nº 19.701.865/0001-03 - OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 
Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as necessidades do Município 
de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 16.384,48 (dezesseis mil, trezentos e oitenta e 
quatro reais e quarenta e oito centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. 
MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da 
assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA 
ASSINATURA: 25 de março de 2022. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Assistência Social por sua 
responsável legal a Sra. Leonete Dos Santos Silva, CONTRATANTE e a A B A MACEDO MATERIAIS 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e2a7e05f21f040e2e24a803187aad4a6c575b1a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 199 :: QUINTA, 07 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 7

P
ág

in
a 

5 
de

 7

 

 

 

 

DE CONSTRUÇÃO por seu representante leal a Sra. Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins CONTRATADA, 
07 de abril de 2022. Leonete Dos Santos Silva – Secretário Municipal de Assistência Social. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 - REGISTRO DE 
PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA 
(MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa A B A MACEDO MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO nº 19.701.865/0001-03 - OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as 
necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 51.725,76 (cinquenta 
e um mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.361.0012.2069.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO 12.361.0012.2069.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO 12.365.0013.2042.0000 
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.366.0014.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO 
FUNDEB (30%) 12.367.0015.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.30.00 - 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 
8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2022. SIGNATÁRIOS: 
Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sra. Kassiele Pinheiro da Costa 
CONTRATANTE e a A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO por seu representante leal a Sra. 
Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins CONTRATADA, 06 de abril de 2022. Kassiele Pinheiro da Costa – 
Secretária Municipal de Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 - REGISTRO DE 
PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA 
(MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa A B A MACEDO MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO nº 19.701.865/0001-03 OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as 
necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 16.384,48 (dezesseis 
mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0011.2021.0000 MANUT. DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE 
12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 
12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO – MDE 12.361.0011.2024.0000 MANUT. E 
FUNC. DE PROGRAMAS DO FNDE 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado 
da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA 
ASSINATURA: 25 de março de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua 
responsável legal Sra. Kassiele Pinheiro da Costa CONTRATANTE e a A B A MACEDO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO por seu representante leal a Sra. Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins CONTRATADA, 
06 de abril de 2022. Kassiele Pinheiro da Costa – Secretária Municipal de Educação. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e2a7e05f21f040e2e24a803187aad4a6c575b1a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 199 :: QUINTA, 07 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 6 DE 7

P
ág

in
a 

6 
de

 7

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 - REGISTRO DE 
PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA 
(MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa A B A MACEDO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO nº 19.701.865/0001-03 OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as 
necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 71.430,64 (setenta e 
um mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS 
ATIVIDADES DO FMS 10.301.0026.2044.0000 MANUTENÇÃO DO PAB FIXO 10.301.0026.2046.0000 
MANUT. DO PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB 10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.304.0029.2050.0000 MANUT. DO PROGRAMA 
VIGILANCIA EM SAÚDE 10.304.0029.2071.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILANCIA 
SANITÁRIA 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE 
LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2022. 
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de 
Souza CONTRATANTE e a A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO por seu representante leal 
a Sra. Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins CONTRATADA, 06 de abril de 2022. Fernanda Soares de 
Souza – Secretária Municipal de Saúde. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022 - PMPFSN - REF.: Pregão Eletrônico nº 004/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022 - PMPFSN - REF.: Pregão Eletrônico nº 004/2021 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 099/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI – EPP 
- CNPJ nº 19.421.196/0001-16 - OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A REDE PÚBLICA 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA - VALOR GLOBAL: R$ 820.050,00 
(oitocentos e vinte mil e cinquenta reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 - 
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - 12.361.0012.2069.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES 
DO FUNDEB (30%) – COMP. UNIÃO - 12.361.0012.2069.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO 
FUNDEB (30%) – COMP. UNIÃO - 12.365.0013.2042.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 
(30%) - 12.366.0014.2042.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - 
12.367.0015.2042.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - 12.361.0011.2022.0000 - 
MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE - 12.361.0011.2023.0000 - MANUT. E 
DESENV. DO ENSINO – MDE - 12.361.0016.2025.0000 - MANUT. DO PROGRAMA ESTADUAL DE 
TRANSPORTE ESCOLAR – PEATE - 12.361.0016.2026.0000 - MANUT. DO PROG. NACIONAL DE 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNAT - 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses - BASE 
LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 
2022. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável Kassiele Pinheiro Costa e 
o Sr. Greysson da Silva Carvalho, pela CONTRATANTE a Secretaria Municipal de Educação e a 
CONTRATADA J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI – EPP, 07 de abril de 2022. Kassiele Pinheiro 
Costa – Secretária Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA. 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e2a7e05f21f040e2e24a803187aad4a6c575b1a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 199 :: QUINTA, 07 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 7 DE 7

P
ág

in
a 

7 
de

 7

 

 

 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e2a7e05f21f040e2e24a803187aad4a6c575b1a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

